
Приложение
к приказу от 03.03.2023 №26

План 
мероприятий МАУ «ТГМЦ» по противодействию 

коррупции на 2023 г.

Цель: исключение возможности проявления коррупции в учреждении, 
формирование у работников антикоррупционного сознания, а также 
создание условий для воспитания ценностных установок и развитие 
способностей, необходимых для формирования у работников учреждения 
гражданской позиции в отношении коррупции.
Задачи:
□ оптимизировать и конкретизировать полномочия должностных лиц;
□ сформировать антикоррупционное сознание работников;
□ разработать меры, направленные на обеспечение прозрачности действий 
ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации.

№ 
п/п

Содержание мероприятия Срок 
выполнения

Ответственные 
исполнители

1. Проведение антикоррупционной 
экспертизы проектов локальных 
нормативно-правовых актов
учреждения.

по факту 
подготовки 
проекта акта

Опаренкова 
К.Ф.

2. Проведение антикоррупционной 
экспертизы проектов приказов, 
распоряжений по учреждению, 
заключаемых договоров.

по факту 
подготовки 
проекта акта

Опаренкова 
К.Ф.

3. Размещение на официальном 
сайте в информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.zakupki.gov.ru) 
информации предусмотренной
Федеральным законом от 18 июля 
2011г. № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц»

в соответствии с 
установленными 
требованиями

Опаренкова 
К.Ф.

4. Обеспечение своевременного и 
полного размещения информации 
об учреждении на официальном 
Интернет-сайте.

постоянно Петрова И.Н.

5. Осуществление взаимодействия с 
правоохранительными органами 
по вопросам противодействия 
коррупции.

постоянно Закожурникова
Г.Н.

http://www.zakupki.gov.ru


правонарушений.

13. Рассмотрение вопросов
исполнения законодательства о 
борьбе с коррупцией на
совещаниях при директоре.

январь-декабрь Я центы й А. А.

14. Подведение итогов по 
организации работы по 
противодействию коррупции.

декабрь Закожурникова 
Г.Н.

15. Контроль за обоснованностью 
цены на товары работы услуги 
определяемой в заключаемых 
гражданско-правовых договорах.

в течение года Закирова Ф.В.

16. Контроль неукоснительного
соблюдения требования о 
получении трех коммерческих 
предложений при заключении 
договоров.

в течение года Закирова Ф.В.

17. Контроль своевременного
предоставления сведений о
доходах должностных лиц и 
членов их семей в
уполномоченный орган

март Закожурникова 
Г.Н.

18. Повышение квалификации по 
вопросам организации работы по 
противодействию коррупции в 
учреждении.

сентябрь- 
декабрь

Яцентый А.А.

19. Обеспечение деятельности 
комиссии по противодействию 
коррупции

постоянно, 
заседания - по 
мере 
необходимости

Тугунбаева Г.А.



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЮМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

03.03.2023 № 26

Об утверждении Плана мероприятий МАУ «ТГМЦ» по 
противодействию коррупции на 2023 год

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации 
антикоррупционной политики, руководствуясь Уставом МАУ «ТГМЦ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

4.

Утвердить План мероприятий МАУ «ТГМЦ» по противодействию 
коррупции на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
Назначить ответственным лицом за исполнение Плана мероприятий 
МАУ «ТГМЦ» по противодействию коррупции на 2023 год 
Закожурникову Г.Н. - директора.
Закожурниковой Г.Н. - директору обеспечить организацию работы в 
учреждении по исполнению Плана мероприятий МАУ «ТГМЦ» по 
противодействию коррупции на 2023 год, с привлечением работников 
МАУ «ТГМЦ» в соответствии с возложенными на них должностными 
обязанностями в сроки, установленные в приложении 1 к настоящему 
приказу.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.Н. Закожурникова


